CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 54/2026

Senhor Presidente,

Considerando que a empresa Com5 – Comunicação e Marketing celebra 20 anos de
história no município de Bebedouro, consolidando-se como referência regional na área de
publicidade, comunicação e marketing voltados ao agronegócio;

Considerando que, ao longo de duas décadas, a Com5 tem desempenhado papel
relevante no fortalecimento de marcas, no desenvolvimento de estratégias de
posicionamento e no impulsionamento de vendas para empresas do setor agroindustrial,
contribuindo diretamente para a valorização de um dos principais pilares da economia
nacional;

Considerando que a atuação especializada no agronegócio demonstra visão estratégica,
conhecimento técnico e compromisso com a excelência, promovendo soluções
inovadoras que aproximam empresas de seu público, fortalecendo relacionamentos e
ampliando resultados;

Considerando que a empresa, localizada na Avenida Prefeito Hércules Pereira Hortal, nº
2030, Centro, Bebedouro/SP, contribui para a geração de empregos, movimentação
econômica e valorização do empreendedorismo local;

Considerando que completar 20 anos de atividades ininterruptas evidencia credibilidade,
profissionalismo e solidez empresarial, atributos que engrandecem o nome do município
de Bebedouro no cenário regional e nacional;

Solicito à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência
à Com5 – Comunicação e Marketing sobre a presente MOÇÃO DE APLAUSOS, em
reconhecimento aos seus 20 anos de história em Bebedouro, desejando que continue
expandindo sua atuação, promovendo inovação, crescimento empresarial e contribuindo
para o desenvolvimento do agronegócio e da economia local.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 03 de março de 2026.

OTÁVIO ALTOBELI YASSINE MANZI
VEREADOR LIDER- PL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
43

60
/2

02
6

-
03

/0
3/

20
26

 -
 1

0:
07

 -
 F

8V
S

-B
02

5-
T

31
4-

C
C

0N

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 3 de março de 2026

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=F8VSB025T314CC0N, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: F8VS-B025-T314-CC0N

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
43

60
/2

02
6

-
03

/0
3/

20
26

 -
 1

0:
07

 -
 F

8V
S

-B
02

5-
T

31
4-

C
C

0N

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=F8VSB025T314CC0N
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F8VSB025T314CC0N
		2026-03-03T10:07:29-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura